

പ്രേരണക്കോം കേരള നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

2009 ജൂലൈ 17, വെള്ളി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിറ്ററിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്‌ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) ഫയൽ മോൺറിറ്റിൽ സംവിധാനം പുന്നക്കീർത്തിച്ചും അഡിക്കാവിക്കോർഡിനും നടപടിക്കോർഡിനും താഴെപ്പറയുന്നതിലൂടെ സംസ്ഥാന സിപിഇൻ സർവ്വീസ് കാജുഹപിത മായി പരിഷക്കരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയുണ്ടാക്കുന്നതിന് ശ്രീ ടി. എൻ. പ്രതിപാദ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്..
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ സർവ്വീസ് പെൻഷൻകാർ നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെട്ടുനുണ്ട് പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എ.എ.കെ.പേരിനാമ്പ് ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ടന്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷൻ ശ്രീ. ആര്യാടൻ മുഹമ്മദ് സമിതിയുടെ നൃഗിയോന്നു മുതൽ നൃഗിയോന്നുവരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പിന്നോട്ടെ സമുദായക്കേഷമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷൻ ശ്രീ.കോവുർ കുഞ്ഞുമേരൻ സമിതിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷൻ ശ്രീ. രാജാജി മാത്യു തോമസ് സമിതിയുടെ ആറാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. അന്തര്ദ്ദോഗികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം :

(രാവിലെ 10.00 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 വരെ)

- (1) അന്തര്ദ്ദോഗിക പ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ പത്രതാൻപതാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിശീലനം.

(2) තාഴේපුරියුන බිජුකළුව අවතරණාග්‍රමතිකුලු ප්‍රමෙයෙන් :

- (i) 2009-ලේ කෙරෙ අතියුරුවේ සෙන්ටර් / දැඩිල් රිසොර්ට් මාසියෙක්ස් කෝෂමනියි බිඤ (MASSEURS)
(ශ්‍රී. ඩී. ඩාඩු ප්‍රසාද ගොංඩිස් තර්කියත්)
- (ii) 2009-ලේ කෙරෙ පත්‍රායත් රාජ් (රඟඬාං දෙශගති) බිඤ
(ශ්‍රී. කේ.කුඩී අධ්‍යක්ෂ කුඩී ගොංඩිස් තර්කියත්)
- (iii) 2009-ලේ කෙරෙ මුනිසිපූරාලිඳී (රඟඬාං දෙශගති) බිඤ
(ශ්‍රී. කේ.කුඩී අධ්‍යක්ෂ කුඩී ගොංඩිස් තර්කියත්)
- (iv) 2009-ලේ කෙරෙ මුනිසිපූරාලිඳී (මුගාං දෙශගති) බිඤ
(ශ්‍රී. කේ.කුඩී අධ්‍යක්ෂ කුඩී ගොංඩිස් තර්කියත්)
- (v) 2009-ලේ කෙරෙ පයෝජන කම්මීජිල බිඤ
(ශ්‍රී. එම්. මුරුජී ගොංඩිස් තර්කියත්)

(3). තාഴේපුරියුන බිජුකළුව අවතරණාග්‍රමතිකුලු ප්‍රමෙය නොවු තුළත් යුතු යුතු :

- (i) 2007-ලේ කෙරෙ සංස්ථාන නියිකඡ සංරක්ෂණ බිඤ
(ශ්‍රී. සාජු පොර් ගොංඩිස් තර්කියත්)
- (ii) 2007 -ලේ අරු පතිපාලන තොഴිලාභී කෝෂමනියි බිඤ
(ශ්‍රී. ඩාඩු පොර් ගොංඩිස් තර්කියත්)
- (iii) 2006- ලේ කෙරෙ කාර්ජික කඩකඩාර (තාර්කාලික අර්ථාගාස) දෙශගති බිඤ
(ශ්‍රී. අර්. ඩෙස්ඩ්බරාජ ගොංඩිස් තර්කියත්)

කෙරෙ නියමසඳ සෙකුඩ්‍රියරු,
තිරුවත්තපුරා,
2009 ජූලාය 16 .

පි.ඩී. රාජිල,
සෙකුඩ්‍රි.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eleventh Session

Friday, July 17, 2009

LIST OF BUSINESS

I. Questions :

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention :

- (1) Shri. T.N. Prathapan to call the attention of the Chief Minister to the necessity to modernise the State Civil Service by accelerating the decentralisation process and restructuring the file monitoring system.
- (2) Shri. M.K. Premnath to call the attention of the Minister for Finance to the necessity to solve the problems reportedly faced by the service pensioners of the State.

III. Presentation of Reports :

- (1) Shri. Aryadan Muhammed, Chairman, Committee on Public Accounts to present the One hundred and first to One hundred and eighth Reports of the Committee.
- (2) Shri.Kovoorkunjunmon, Chairman, Committee on the Welfare of Backward Class Communities to present the Fourth Report of the Committee.
- (3) Shri.Rajaji Mathew Thomas, Chairman, Committee on Environment to present the Sixth Report of the Committee.

IV. Private Members' Business : (10.00 a.m. to 12.30 p.m.)

- (1) Consideration of the Nineteenth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.
- (2) Motion for leave to introduce the following Bills.
 - (i) The Kerala Ayurveda Centre /Tourist Resort Masseurs' Welfare Fund Bill, 2009
(Given notice of by Shri. B. Babu Prasad)

- (ii) The Kerala Panchayat Raj (Second Amendment) Bill, 2009
(Given notice of by Shri. K. Kutty Ahammed Kutty)
- (iii) The Kerala Municipality (Second Amendment) Bill, 2009
(Given notice of by Shri. K.Kutty Ahammed Kutty)
- (iv) The Kerala Municipality (Third Amendment) Bill, 2009
(Given notice of by Shri. K.Kutty Ahammed Kutty)
- (v) The Kerala Geriatric Commission Bill, 2009
(Given notice of by Shri. M. Murali)

(3). Motion for leave to introduce the following Bills:

(Continuation of discussion)

- (i) The Kerala Protection of State Funds Bill, 2007
(Given notice of by Shri. Saju Paul)
- (ii) The Elephant Fostering Workers' Welfare Fund Bill, 2007
(Given notice of by Shri. Babu Paul)
- (iii) The Kerala Agricultural Debtors' (Temporary Relief) Amendment Bill, 2006.
(Given notice of by Shri. R.Selvaraj)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 16, 2009.

P.D. Rajan,
Secretary.